
Vzděláváním  
k trvale 
udržitelnému 
rozvoji 

VÝUKOVÉ PROGRAMY 
A VZDĚLÁVACÍ AKCE
Zoo Brno připravuje pro školy i běžné návštěvníky bohatou škálu aktivit. 

Během školního roku pořádá výukové programy a  exkurze vhodné 

pro děti z mateřských škol, žáky základních škol i studenty škol středních 

a o prázdninách pořádá týdenní turnusy příměstského tábora pro děti 

od 7 do 11 let. 

Do zoo si může žactvo přijít také zasoutěžit – v dubnu zoo pořádá soutěž 

Ptačí den pro školy a ve spolupráci se studenty gymnázia na Slovanském 

náměstí probíhá v jiném dubnovém dni další soutěž, tentokrát v anglic-

kém jazyce – Into the Wild with English Guide, která je zaměřena na 

poznatky z oboru biologie. Na dva dny v říjnu připravuje brněnská zoo 

společně se studenty Střední průmyslové školy chemické Den přírodních 
věd, na němž středoškoláci představí různé přírodovědecké disciplíny 

a žáci přitom vyplní znalostní kvíz.

O víkendech čeká na děti i dospělé dávka zábavy i poučení při vzděláva-
cích akcích pořádaných pro veřejnost. Pravidelně se opakují např. v dub-

nu Den Země, v květnu Den přírodních věd nebo v říjnu Den zvířat. 

Brněnská zoo také připravuje programy pro speciální skupiny návštěv-

níků, jako jsou senioři, klienti sociálních ústavů či pacienti kliniky dětské 

onkologie. 

V Zoo Brno je také otevřen Klub pro děti a mládež z kulturně znevýhod-

něného prostředí, který je realizovaný za přispění statutárního města 

Brna a ve spolupráci s Koordinačním centrem prevence.

Stanice mladých přírodovědců Zoo Brno s mnoha odbornými kroužky 

je otevřena pro všechny zájemce ve věku od 7 do 20 let. 

STŘEDISKO EKOLOGICKÉ 
VÝCHOVY HLÍDKA
Od roku 2015 se k ekologickému vzdělávání v Zoo Brno připojuje také 

středisko v parku pod hradem Špilberkem – SEV Hlídka. Zaměřuje se 

především na ekologickou výchovu nejmenších dětí s jejich rodiči, dětí 

v  předškolním věku a  na prvním stupni základních škol. Středisko se  

orientuje i na mimoškolní ekologickou výchovu a pořádá různé osvětové 

akce pro veřejnost. 

NABÍDKA HLÍDKY JE VELMI ŠIROKÁ:
» Mateřské centrum

» Ekologické výukové programy pro MŠ a první stupeň ZŠ

» Dlouhodobé školní ekologické projekty

» Kroužky pro děti

» Příměstské tábory

» Osvětové akce pro veřejnost a vzdělávání pedagogických pracovníků

2023




